

事業種類		観光施設事業(その他観光施設)			
事業開始年月日		昭和42年5月1日			
法適用年月日		平成21年4月1日			
管理者の設置		非設置			
適用区分		財務			
区分	年度	30年度	1年度	2年度	
施設	建物面積 (m ²)	336	336	336	
		施設面積 (m ²)	1,401	1,401	1,401
	利用状況	延利用回数(回)			
		延利用戸数(戸)	151	150	148
	利用人員(人)	延利用人員(人)	353,535	353,480	308,588
		定額(月・1口)	10,584	10,780	10,780
	料金	一般(円)			
		学生(円)			
		小中学生(円)			
		料金実施年月日	H26.4.1	H26.4.1	H26.4.1
職員数(人)	1	1			
業務	建物面積 (m ²)	62	62	62	
		施設面積 (m ²)	228.0	228	228
	利用状況	延利用回数(回)			
		延利用戸数(戸)			
	利用人員(人)	延利用人員(人)	6,380	5,822	4,418
		定額(月・1口)			
	料金	一般(円)			
		学生(円)			
		小中学生(円)			
		料金実施年月日	H15.10.20	H15.10.20	H15.10.20
職員数(人)					
経営分析	春日居町温泉	職員一人当り	利用回数(回)		
		利用戸数(戸)	151.0	150.0	
	施設	利用人員(人)	353,535	353,480.0	
		主営業収益(円)	59,402,000	57,761,000	
		営業収益(円)	59,402,000	58,770,000	
費用構成比率(%)	職員給与費	14.2	13.1		
	支払利息				
	減価償却費	37.1	37.5	44.0	
	修繕費	1.7	0.8	1.5	
	その他	47.0	48.6	54.5	
財務分析	固定資産構成比率	51.9	49.9	47.0	
	固定負債構成比率				
	自己資本構成比率	98.8	99.2	99.3	
	固定資産対長期資本比率	52.5	50.3	47.3	
	固定比率	52.5	50.3	47.3	
	流動比率	4,142.8	6,098.2	7,906.2	
	酸性試験比率	4,142.8	6,098.2	7,888.1	
	現金比率	4,020.1	6,020.7	7,754.6	
	総収支比率	104.3	101.7	129.1	
	経常収支比率	104.3	101.7	122.8	
業務分析	営業収支比率	103.8	101.3	110.9	
	不良債務比率				
	累積欠損金比率				
	料企業債元利償還金				
	職職員給与費	13.7	13.1		
比率に対する(%)	減価償却費	35.7	37.6	40.4	
	修繕費	1.6	0.8	1.3	

所在地		笛吹市石和町市部809番地1			
TEL		055-261-3345			
区分	年度	30年度	1年度	2年度	
1	総収益 a	59,701	59,016	59,871	
2	総費用 b	57,229	58,015	46,360	
3	当年度純利益 a-b=c	2,472	1,001	13,511	
4	資本的収入 d				
5	資本的支出 e	9,969	4,312	3,080	
6	収支差引 d-e=f	△ 9,969	△ 4,312	△ 3,080	
7	形式収支 c+f=g	△ 7,497	△ 3,311	10,431	
8	減価償却費 h	21,216	21,742	20,379	
9	決算規模 (b+e)-h	45,982	40,585	29,061	
10	当年度繰入金合計			5,288	
11	不良債務				
12	累積欠損金				
損益	1 総収益	59,701	59,016	59,871	
		2 経常収益	59,701	59,016	56,953
	うち	うち 主営業収益	59,402	57,761	50,415
		うち 繰入金			5,288
	2 総費用	57,229	58,015	46,360	
		うち 経常費用	57,229	58,015	46,360
		うち	うち 職員給与費	8,125	7,588
			うち 減価償却費	21,216	21,742
	うち	うち 修繕費	967	454	
		うち 支払利息			
3 当年度純利益	2,472	1,001	13,511		
資本的	4 資本的収入				
	うち 企業債				
	うち 繰入金				
	5 資本的支出	9,969	4,312	3,080	
	うち 建設改良費	9,969	4,312	3,080	
	うち 企業債償還金				
	6 収支差引	△ 9,969	△ 4,312	△ 3,080	
7 補てん財源	9,969	4,312	3,080		
収支	うち 内部留保資金	9,188	3,574	2,688	
	うち 利益剰余金処分額				
	うち 積立金取り崩し額				
	うち 繰越工事資金等	781	738	392	
	うち 固定資産	422,022	404,200	386,471	
償	うち 償却資産	978,492	982,412	983,705	
	うち 減価償却累計額(△)	567,326	589,068	608,090	
	うち 建設仮勘定				
流動	流動資産	390,502	406,566	436,662	
	うち 現金及び預金	378,936	401,399	428,286	
	うち 未収金及び未収収益	13,235	8,085	7,906	
借	うち 貯蔵品				
	繰延収益				
	資産合計	812,524	810,766	823,133	
負債	固定負債				
	うち 建設改良等の財源に充てるための企業債				
	流動負債	9,426	6,667	5,523	
うち	うち 建設改良等の財源に充てるための企業債				
	うち 一時借入金				
	うち 未払金及び未払費用	8,720	6,667	5,523	
繰	繰延収益				
	うち 長期前受金				
	うち 長期前受金収益化累計額(△)				
負債合計	9,426	6,667	5,523		
資本	資本金	567,164	567,164	567,164	
	うち 資本剰余金	235,934	236,935	250,446	
	うち 利益剰余金	235,934	236,935	250,446	
うち	うち 積立金	195,160	197,160	228,160	
	うち 未処分利益剰余金	40,774	39,775	22,286	
	うち 当年度純利益	2,472	1,001	13,511	
資本合計	803,098	804,099	817,610		
負債資本合計	812,524	810,766	823,133		

団体名 甲州市ぶどうの丘

事業種類		観光施設事業(休養宿泊施設)				
事業開始年月日		昭和50年8月1日				
法適用年月日		昭和50年8月1日				
管理者の設置		設置				
適用区分		全部				
区分 \ 年度		30年度	1年度	2年度		
施設及び業務	建物面積 (m ²)	7,588	7,588	7,588		
	総建設費 (千円)	293,346	293,346	293,346		
	内訳	補助金				
		起債	178,025	178,025	178,025	
		他会計繰入金その他	115,321	115,321	115,321	
	施設面積 (m ²)	36,871	36,871	36,871		
	客室数 (室)	21	21	21		
	宿泊定員 (人)	79	79	79		
	利用状況	年間	延宿泊者数	14,366	13,373	7,360
			延休憩者数	337,189	307,442	159,261
			計	351,555	320,815	166,621
		1日平均	宿泊者数	39.4	36.5	20.2
			休憩者数	923.8	840.0	436.3
		計	963.2	876.5	456.5	
		宿泊利用者消費額(総額)税込み(千円)	115,929	112,950	68,616	
	休憩利用者消費額(総額)税込み(千円)	789,367	740,600	509,103		
経営分析	職員数(人)	15	14	70		
	宿泊利用者に対する休憩利用者比率(%)	2,347.1	2,299.0	2,163.9		
	宿泊利用率(%)	49.9	46.2	25.6		
	職員一人当り	利用者数(人)	23,437	22,915	2,380	
		利用収益(円)	25,950,933	26,927,500	3,131,271	
売店収益(円)		29,392,200	28,612,000	4,337,900		
	営業収益(円)	55,771,200	55,950,786	7,497,100		
経営分析	100名定員当り職員数(人)	19.0	17.7	88.6		
	利用者1人1日当り消費額(円)	2,361	2,424	3,138		
	宿泊利用者1人1日当り消費額(円)	8,070	8,446	9,323		
	休憩利用者1人1日当り消費額(円)	2,341	2,409	3,197		
費用構成比率(%)	職員給与費	23.6	25.3	35.5		
	支払利息					
	減価償却費	1.8	2.3	3.1		
	修繕費その他	2.0	1.5	1.1		
	72.6	70.9	60.3			
財務分析	固定資産構成比率	69.8	73.0	72.1		
	固定負債構成比率	0.8	1.0	0.6		
	自己資本構成比率	92.8	93.7	91.3		
	固定資産対長期資本比率	74.5	77.0	78.4		
	固定比率	75.1	77.8	78.9		
	流動比率	477.3	512.1	346.2		
	酸性試験比率	440.1	466.9	282.2		
	現金比率	404.4	422.2	231.5		
	総収支比率	101.9	101.3	91.7		
	経常収支比率	101.9	101.3	91.7		
財務分析	営業収支比率	101.6	101.2	87.3		
	不良債務比率					
	累積欠損金比率					
	料金収入に対する比率(%)	企業債元利償還金				
		職員給与費	23.4	25.2	41.0	
減価償却費		1.8	2.3	3.5		
	修繕費	2.0	1.5	1.3		

所在地		甲州市勝沼町菱山5093番地				
TEL		0553-44-2111				
区分		年度	30年度	1年度	2年度	
損益計算書	1 総収益	a	839,987	783,787	554,766	
	2 総費用	b	824,128	773,773	604,932	
	3 当年度純利益	a-b=c	15,859	10,014	△ 50,166	
	4 資本的収入	d	1		38,938	
	5 資本的支出	e	40,774	46,355	38,938	
	6 収支差引	d-e=f	△ 40,773	△ 46,355		
	7 形式収支	c+f=g	△ 24,914	△ 36,341	△ 50,166	
	8 減価償却費	h	12,526	17,945	18,551	
	9 決算規模	(b+e)-h	852,376	802,183	625,319	
	10 当年度繰入金合計		120	20	360	
	11 不良債務					
	12 累積欠損金					
損益計算書	1 総収益	経常収益	839,987	783,787	554,766	
		うち 主營業収益	830,147	777,553	522,842	
		うち 繰入金	120	20	360	
	2 総費用	経常費用	824,128	773,773	604,932	
		うち 職員給与費	194,247	195,803	214,451	
		うち 減価償却費	14,609	17,945	18,551	
	3 当年度純利益	修繕費	16,389	11,292	6,807	
		支払利息				
	資本的収入	4 資本的収入		1		38,938
		うち 企業債償還金				
		5 資本的支出		40,774	46,355	38,938
		うち 建設改良費		40,773	46,355	38,938
6 収支差引			△ 40,773	△ 46,355		
7 補てん財源		内部留保資金		37,753	42,235	
		利益剰余金処分量				
		積立金取り崩し額				
貸借対照表		8 流動資産	固定資産	603,377	632,886	631,514
			うち 償却資産	547,725	589,961	602,959
			減価償却累計額(△)	241,751	257,029	274,146
		9 流動負債	建設仮勘定			4,180
	流動資産		261,638	234,584	244,860	
	うち 現金及び預金		221,666	193,418	163,745	
	10 未収金及び未収収益	未収金及び未収収益	19,583	20,467	35,844	
		貯蔵品	20,388	20,698	24,811	
		繰延収益				
	11 資産合計	資産合計	865,015	867,470	876,374	
		固定負債	7,134	8,578	5,409	
		うち 建設改良等の財源に充てるための企業債				
12 流動負債	流動負債	54,811	45,808	70,719		
	うち 建設改良等の財源に充てるための企業債					
	一時借入金					
13 未払金及び未払費用	未払金及び未払費用	44,445	36,516	60,765		
	繰延収益			37,327		
	うち 長期前受金			38,302		
14 負債合計	負債合計	61,945	54,386	113,455		
	資本剰余金	589,779	589,779	589,779		
	剰余金	213,291	223,305	173,140		
15 資本剰余金	資本剰余金	12,690	12,690	12,690		
	利益剰余金	200,601	210,615	160,450		
	積立金	14,590	15,990	7,995		
16 未処分利益剰余金	未処分利益剰余金	186,011	194,625	152,455		
	当年度純利益	15,859	10,014	△ 50,166		
	資本合計	803,070	813,084	762,919		
負債資本合計			865,015	867,470	876,374	

(観光宿泊) 甲州市